A sæculo exierit. Nunquid enim cum obierit ipse, illis dispensaturus est aliquid? Melius est ut videat illos bene versantes, et regente Deo, in disciplina Christi viventes, ut de illis tantummodo gaudeat, non eorum necessitatibus occupetur. Pecuniam non habet, quam suam dicere possit. Habebat xenodochium ædificandum, quod modo videtis ædificatum. Ego illi injunxi; ego jussi: obtemperavit mihi libentissime, et sicut videtis, operatus est. Quomodo etiam meo jussu basilicam ad octo martyres fabricavit, de his quæ per vos Deus donavit. Cœpit enim de pecunia, quæ data erat ecclesiæ propter xenodochium. Et cum cœpisset ædificare, ut sunt religiosi desiderantes opera sua in celo scribi, adjuverunt propterea quisque voluit et fabricavit. Opus ante oculos habemus. Omnis homo quid factum sit, videt: de pecunia, quia non habet; mihi credant; dentem compescant; ne frangant. Emerat de ipsa pecunia xenodochii quamdam domum in carvaria, quam sibi existimabat propter lapides profuturam. Sed lapides ejus domus, fabricæ necessarii non fuerant, quoniam aliunde provisi sunt. Domus ergo ipsa sic remansit. Pensionem præstat, sed ecclesiæ, non presbytero. Nemo amplius dicat: In domum presbyteri; ad domum presbyteri, ante domum presbyteri. Ecce ubi est domus presbyteri. Alibi non habet domum, sed ubicunque habet Deum. Quid amplius queritis, nisi quia me illud meministi etiam promississe; ut ad vos perferrem, quid egissem inter deos; fratrem videlicet et sororem, filios Januarii presbyteri: qui orta inter illos fuerat controversia pecuniaria: sed tamen sicut inter fratres, salva Deo propitio charitate? Promissam ergo audire, ut inter illos quidquid esset judicandum finirem. Peraveram me judicem; sed antequam judicarem, ipsi, quot judicatus eram; finierunt. Non invenit unde judicarem, sed ante letarem. Acquiescerunt omnino concorditer voluntati meæ, et concessio meo, ut pater esset in pecunia; quam reliquit pater bonum, ecclesiæ remanente; post sermonem meum. Locutari sunt homines. Sed et quodlibet homines loquuntur, quæcumque aure fante perducatur inde aliquid ad aures meas: et si scire fuerit, ut sit Retem necesse nos purgare, respondebo maledicis, respondebo detractoribus, respondebo invidiosis, non vobis credentibus propositis suis. Respondebo, ut potero, quod Dominus dederit. Interit modo non est necesse, quia nihil forte dicturi sunt. Qui nos amant, libere gaudent: qui nos oderunt, tacite dolent: tamen si linguas exeruerint [Fortis pro, exeruerint, Hærdi], audient Deo propitio vobiscum responsionem meam; non item meam. Non enim homines nominaturus sum et dicturus, ille hoc dixit, iste sic detrahit: cum fortasse etiam ad me falsa, quibus et hæc potest fieri, perferantur. Verumtamen quæcumque perlata fuerint, si oportere videbitur, loquat inde charitati vestræ. Ante oculos vestros volo sit vita nostra. Scio quia querentes licentiam male faciendi, querunt sibi exempla male viventium et